Nama Istilah

BPS

Calendar of
Event

SKPD

ERP

RAD

Event
Tourism

SDLC

UNWTO

UML

SDK

UPT

PIC

User

Unit Testing

Blackbox
Testing

Daftar Istilah dan Singkatan

Keterangan

Badan Pusat Statistik.

Kalender kegiatan pariwisata di suatu wilayah selama satu
tahun.

Satuan Kerja Perangkat Daerah
Enterprise Resource Planning,.

Rapid Application Development,

Proses pengelolaan event dimulai dari proses perencanaan
sampai selesai sehingga memberikan dampak kepada seluruh
pihak.

System Development Life Cycle

United Nations World Tourism Organization
Unified Modeling Language

Software Development Kit

Unit Pelaksana Tugas

Person in Command

Pengguna Sistem

Pengujian yang dilakukan untuk menentukan kesesuaian
sistem yang dibuat dengan proses bisnis yang dilakukan.

Pengujian yang dilakukan untuk menentukan pemahaman
user terhadap fungsionalitas sistem yang telah dibuat.

XVi

Halaman

10

10

11

23

37

38

75

75



